Foi apresentado o Projeto de Recomposição de Áreas Degradadas e Alteradas - PRADA, para a compensação da intervenção em Área
de Preservação Permanente - APP. Será recuperada uma área localizada na APP do imóvel, próxima à nascente e um barramento, com
cerca de 6.600 m² na propriedade denominada Fazenda Babilônia, onde irão ser replantadas, em caráter imediato, 413 (quatrocentas
e treze) mudas de árvores nativas do Cerrado. A recuperação da área se dará por meio de reflorestamento e condução de
regeneração da vegetação nativa, com o plantio de 6.600 m². A compensação será realizada na proporção de 1:1, nas coordenadas
18°52'2.89"S;